Прашања за втор колоквиум по предметот деловна информатика во академската 2019/2020 година

1. Методолошки приоди кон процесите за развој и изградба на DSS 

2. Технолошки нивоа на развој на DSS
3. Пристапи во изградба на DSS.
4. Софтвер за развој на DSS
5. Видови информациски системи во опкружувањето на DSS
6. Управување со знаење
7. Архитектура на експертските системи
8. Видови експертски системи
9. Придобивки и ограничувања во примената на експертските системи
10. Системи на вештачка интелигенција
11. Географски информациски системи
12. Групни системи за поддршка на одлучувањето
13. Холистички техники за развој на информациски системи
14. Податочни техники за развој на информациски системи
15. Процесни техники за развој на информациски системи
16. Објектно-ориентирани техники за развој на информациски системи
17. Техники за раководење на проекти како техники за развој на информациски системи
18. Организациски техники како техники за развој на информациски системи
19. Техники ориентирани кон луѓето како техники за развој на информациски системи
20. Контекстуални техники како техника за развој на информациски системи
21. Електронско работење
22. Електронска трговија
23. Модели на електронска треговија
24. Управување со односите на потрошувачите (CRM, Customer Relationship Management)
25. Порталите како модел на електронската трговија
26. Модели на електронски пазари
27. Електронско банкарство
28. Мобилно банкарство
29. Електронски маркетинг
30. Современи компјутерски мрежи
31. Компјутерски комуникации во деловното работење
32. Мрежни модели во деловното работење
33. Типови компјутерски мрежи
34. Архитектура на компјутерски мрежи
35. Комјутерски мрежни апликации
36. Стандарди и протоколи на компјутерски мрежи
